Da es für mehrere unsere Leser wohl von Interesse sein dürfte, den Brief des Grafen Albicini sowie die Inschrift auf der Steintafel über dem Portal der Bologner Sternwarte auch in lateinischen Texte zu kennen, geben wir diesen hier nachstehend:

a. Der Brief:

Rector Universitatis litterarum et artium Bononiensis S. P. procuratoribus societatis Copernicanae Thuronensis. Cum superiore anno, ut notum Vobis est, sollemnia saecularia in honorem Nicolai Copernici haec academia celebraverit, putavi me commode facturum, si breves quasdam orationes, quibus viri immortales laudes in concione memoratae sunt, titulum ei inscriptum, praeterea nomine illustrum virorum, doctorum auditoriorumque, qui iis solemnibus adiuvant, literis tradicerem, et officii nostri memoriam apud posteros propagarem. Libellum, quo haec continentur, misi ad vos, rem sane exiguum neque amplitudine Vestra dignam: sed, ut spero, muneras nostri tenuitatem humanitatis Vestrae magnitudo sublevabit.

Quia vero uno hoc libello satisfactum Vobis esse non arbitrabar, qui praesertim lucentio illo ac magnifico munere Copernicani operis De revolutionibus orbium caelestium Vestra in nos merita cumulatius auxistis, addidi in eundem fasciculum opuscula aliquot Doctorum huius Universitatis ad varium et multiplex doctrinæ genus pertinentia, quae uti benignè excipiatis, etiam atque etiam rogo. Quanti haec aestimanda sint, Vestrum erit iudicium: mihi quidem res nulla tam fuit proposita, quam ut nostra erga vos studia atque officia testarer, simul et illud ostenderem, nostras omnes curas cogitationesque in hoc esse positas, ut doctrinae laudem, quæ olim maiores nostri floruerunt, excitemus ac renovemus. Valet.

Bononiae, XI. Kalendas Martias MDCCCLXXIV. Comes Caesar Albicini.

b. Die Gedenktafel:

Honori | Nicolai Copernici Thuronensis | quod apud nos astronomias studium | et mathematicorum placita aemulatus | sui nominis gloria | Athenaei Bononiensis dignitatem adauxerit | Curator IV viri doctores cum auditoribus universi | sollemnia saecularia natalis eius celebrantes | XI. Kal. Mart. an. MDCCCLXXIII dedicarunt.

— Emil Palleske. Den zahlreichen hiesigen Freunden des berühmtesten deutschen Rapsoden Emil Palleske, wie allen denen, welche er hier durch die Kunst seines Vortrages erfreut hat, wird die Mittheilung von Interesse sei, daß Hr. P. nachdem er in Riga die größte und allgemeinste Anerkennung gefunden, auch in Petersburg glänzende Erfolge erzielt hat, die nach den von dort aus in öffentlichen Blättern verbreiteten Mittheilungen ebenso seiner Kunst, wie der durch hohe Intelligenz getragenen Liebenswürdigkeit seiner Persönlichkeit gelte.